
 

平成 22 年 4 月 13 日 

各 位 

株式会社 北海道銀行 

 

石山通出張所の店舗移転および店名変更について 

 

 北海道銀行（頭取 堰八義博）は、このたび「石山通出張所」を新店舗に移転するとともに、

「山鼻支店」として店名変更することとなりましたのでお知らせ致します。 

 

 石山通出張所は昭和 60 年より当地にて営業してまいりましたが、店舗の老朽化への対応及び

お客さまの利便性向上を図るべく、近隣商業施設「プロム山鼻」1階に移転いたします。 

  

店内には落ち着いた雰囲気で資産運用、住宅ローン等のご相談をいただける「相談専用ブース」

を設置致します。また、全自動貸金庫の設置などにより、お客さまに、より身近に「北海道銀行」

をご利用いただける魅力ある店舗づくりに努めてまいります。 

 

また、新店舗への移転を期に店内ＡＴＭの営業時間を平日、土日祝日ともに 21 時まで延長い

たします。（現在は 19 時までのお取扱いとなっております。） 

 

 当行では、今後もお客さまのご期待にお応えできるよう、店舗ネットワークの充実を図って参

ります。 

記 

1． 山鼻支店の概要 

1.日 程 現店舗での最終営業日 平成 22 年 6 月 4日（金） 

新店舗での営業開始日 平成 22 年 6 月 7日（月） 

 ※ＡＴＭコーナーは 6月 5日（土）より新店舗にて営業します。

2.支店長 渡辺 昭宏（わたなべ あきひろ） 

3.新店舗住所 札幌市中央区南 22 条西 12 丁目 1番 1号 

4.電話番号 011-531-7611（変更ございません。） 

5.営業時間 窓口営業時間  平日  9：00～15：00 

ＡＴＭ営業時間 平日  8：45～21：00（1 月 1日・2日は除く）

        土日祝 8：45～21：00（1 月 1日・2日は除く）

6.その他 相談専用ブース設置 

全自動貸金庫 129 マス設置（事前のご予約を承ります。） 

 



2． 今後の予定について 

お客さまへのご案内通知予定日  平成 22 年 4 月下旬～5月上旬 

現店舗での店頭最終営業日  平成 22 年 6 月 4日（金） 

新店舗でのＡＴＭコーナー営業開始日 平成 22 年 6 月 5日（土） 

新店舗での店頭営業開始日  平成 22 年 6 月 7日（月） 

 

3． その他 

（１） 店名変更に際しまして店番号（１９１）及びお口座番号に変更はありませんので、お客

さまが現在お持ちのお通帳、キャッシュカードは今までどおりご利用いただけます。 

（２） 店名変更についての詳しいご案内は 4 月下旬～5 月上旬を目処に、石山通出張所のお客

さま宛にご郵送させていただきます。 

（３） 法人のお客さまのご融資及び一部の業務につきましては、引続き統括店である「南一条

支店」にて承ります。詳しくは窓口までお問合せください。 

（４） 全自動貸金庫については事前のご予約を承っております。詳しくは石山通出張所までお

問合せください。 

 
                                       以 上 

 
 

【本件に関するお問い合わせ先】 

   株式会社 北海道銀行 営業企画部  磯場（イソバ） ℡ 011－233－1139 

 


